214
DOM/ES - Edição Nº2.784

terça-feira, 17 de Junho de 2025

Guaçuí

Aviso de Licitação

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

O Município de Guaçuí-ES torna público a decisão
de aplicação de penalidade de ADVERTÊNCIA à
empresa SUELY HUBNER DE MIRANDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 42.227.100/0001-03, de acordo
com o art. 156, inciso I da Lei 14.133/21, referente
ao não cumprimento das normas e condições
estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº
011/2024, bem como na Ata de Registro de Preços
nº 095/2024, de acordo com o art. 156, inciso I da
Lei 14.133/21, pelas razões expostas no processo
administrativo nº 343/2025.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Licitação, no horário de 08h às 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 12 de junho de 2025.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1572980

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
39/2025

Processo Administrativo 4.760/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500003.09.0014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLSA REUTILIZÁVEL
(ECOBAG) PERSONALIZADA PARA OS IDOSOS
DA TERCEIRA IDADE

Empresas Vencedoras:

ARTIVIVA CONFECÇÃO E ESTAMPARIA
CNPJ: 04.376.169/0001-00

Perfazendo o total: R$ 3.180,00 (três mil e cento
e oitenta reais).

Guaçuí-ES, 16 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1572975

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
45/2025

Processo Administrativo 4.227/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0042

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTINA DE
SEGURANÇA PARA SECRETARIA DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICO

Empresa Vencedora:
60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA
CNPJ: 60.833.015/0001-62

Perfazendo o total: R$ 13.170,00 (treze mil e
cento e setenta reais).

Guaçuí-ES, 16 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1573309

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 020/2025

Processo Administrativo 3.879/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGURO VEICULAR COMPLETO CONTRA
INCÊNDIO, ROUBO, E COLISÃO DO VEICULO
CHEVROLET SPIN - PLACA QRC 1218

Empresas Vencedoras:
GENTE SEGURADORA AS
CNPJ: 90.180.605/0001-02

Perfazendo o total: R$ 2.101,00 (dois mil e cento
e um reais)

Guaçuí-ES, 16 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1573396

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
48/2025

Processo Administrativo 4.585/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0043

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
PROFISSIONAL DE ENGENHARIA LEGALMENTE
HABILITADO PARA ELABORÇÃO DO PROJETO
SPDA, EMISSÃO DA ART DE PROJETO E LAUDO
DO SPDA COM ART PARA APRESENTAÇÃO
CBMES

Empresa Vencedora:
PAULO DE TARSO A. DE OLIVEIRA
CNPJ: 07.187.714/0001-08

Perfazendo o total: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Guaçuí-ES, 16 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1573526